
Repubblica Italiana

CITTÀ DI BOJANO
Provincia di Campobasso

 
 

 Numero Registro Generale 129
 

 
DETERMINAZIONE 

COPIA

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero 6 del  30-03-2016
 
 

 
 OGGETTO: INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E POTENZIAMENTO DELL'IMPIANTO DI
DEPURAZIONE IN LOCALITA' SANTA MARIA. COMUNE DI GUARDIAREGIA ( CUP:
B71B13000320002; CIG: 6641591E43 ). DETERMINAZIONI

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

VISTO il decreto del Sindaco con il quale lo scrivente responsabile è autorizzato a
rappresentare l’Ente all’esterno  ai sensi dell'art. 107 del TUEL 267/200;
 
VISTO il T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267;
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità vigente;
 
VISTO il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi vigente;



 
PREMESSO:

-       Che, a seguito dell’entrata in vigore e della piena efficacia delle disposizioni di cui all’articolo 33
del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, i Comuni di Bojano, Guardiaregia e San Massimo si
sono associati tra loro per la costituzione di una Centrale Unica di Committenza, per le ragioni
esposte nelle rispettive deliberazioni consiliari di seguito elencate:

§  Comune di Bojano n. 42 del 9 dicembre 2015;
§  Comune di Guardiaregia n. 23 del 4 dicembre 2015;   
§  Comune di San Massimo n. 26 del 9 dicembre 2015;

-        con le quali è stata approvata, altresì, la convenzione tra gli stessi comuni per la costituzione
della Centrale Unica di Committenza, sottoscritta in data 14 dicembre 2015 da tutti i Sindaci
interessati, che individua il Comune di Bojano quale Ente Capofila;

 
RICHIAMATO

-    il Decreto n. 12 del 16 dicembre 2015, con il quale il Sindaco del Comune di Bojano nominava e
conferiva al Responsabile del I Settore del Comune di Bojano, l’incarico di Responsabile della
Centrale unica di committenza tra i Comuni di Bojano, San Massimo e Guardiaregia;
-    la D.G.M. n. 4 del 27 gennaio 2016, che istituiva la struttura organizzativa della Centrale Unica
di Committenza;

 
PRESO ATTO

-       Che con nota prot. n. 4608 del 30 marzo 2016, il Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune
di Guardiaregia, Arch. Bartolomeo, trasmetteva alla scrivente Centrale il fascicolo di cui alla
determina a contrarre n. 40 del 29 marzo 2016, relativa a “Interventi di miglioramento e
potenziamento dell’impianto di depurazione in località Santa Maria” ( CUP:
B71B13000320002; CIG: 6641591E43 );
-     Che con la summenzionata determina a contrarre il RUP provvedeva ad avviare le procedure di
selezione del contraente per la stipula del contratto di appalto relativo all’esecuzione dei lavori di
cui sopra, per un importo netto a base di gara di 42.000,00 euro, oltre ad euro 2.000,00 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara, di cui agli artt. 57 comma 6 e art. 122 comma 7 del d.lgs.
163/2006, con utilizzo del criterio del prezzo più basso, determinato attraverso ribasso
percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara ai sensi dell’art. 82 comma 2.b del
Codice degli Appalti;
-    Dell’assenza, in capo al Comune di Guardiaregia, di elenchi di ditte che hanno manifestato
l’interesse a partecipare alle procedure negoziate;
-    Della necessità di far riferimento all’elenco delle ditte che hanno fatto pervenire la propria
istanza al Comune di Bojano;
-    Della lettera di invito a presentare l’offerta, il disciplinare di gara e i relativi allegati all’uopo
predisposti, facenti parte integrante del summenzionato atto determinativo;

 

TENUTO CONTO dei presupposti di urgenza ed indifferibilità evidenziati nella summenzionata determina
del RUP del Comune di Guardiaregia;

 



CONSIDERATO che la procedura che si intende espletare è conforme alla normativa vigente, con
particolare riferimento al D.Lgs. 163 del 2006 e al Regolamento di attuazione d.P.R. n. 207 del 2010;

 

VISTI:

ü  la determina n. 40 del 29 marzo 2016 del RUP del Comune di Guardiaregia;

ü  La Lettera di invito a presentare l’offerta e il disciplinare di gara all’uopo
predisposti dal RUP e trasmessi alla C.U.C.;

ü  l’Elenco delle ditte che hanno fatto pervenire la propria istanza al Comune di
Bojano;

ü  il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 163/ 2006 ed D.P.R. N. 207/2010;

ü  il Codice Identificativo Gara (CIG): 6641591E43;
ü  il Codice unico di progetto (CUP) : B71B13000320002;

Tutto ciò premesso, visto e considerato,

DETERMINA

1.    DI AVVIARE le procedure (di competenza della Centrale Unica di Committenza ) per l’affidamento
dei lavori relativi a “Interventi di miglioramento e potenziamento dell’impianto di depurazione in
localitàSanta Maria” ( Comune di Guardiaregia ), mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara, di cui agli artt. 57 comma 6 e art. 122 comma 7 del d.lgs.
163/2006, con utilizzo del criterio del ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di
gara ai sensi dell’art. 82 comma 2.b del Codice degli Appalti;

 

2.     DI DARE ATTO che l’importo netto posto a base di gara è pari a 42.000,00 euro, oltre ad euro
2.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

 

3.    DI PRENDERE ATTO della lettera di invito a presentare l’offerta, il disciplinare di gara e i relativi
allegati all’uopo predisposti, che qui si intendono integralmente trascritti;

 

4.    DI PRENDERE ATTO, altresì, dell’elenco delle ditte che hanno fatto pervenire la propria istanza al
Comune di Bojano, in assenza di appositi elenchi formati dal Comune di Guardiaregia;

 

5.    DI STABILIRE l’invio delle lettere di invito a tutti gli operatori presenti nel summenzionato elenco
ed in possesso dei requisiti indicati negli atti di gara;

 



6.     DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, la presente determina al RUP, nonché
Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Guardiaregia;

 

7.    DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito internet
del Comune di Bojano intitolato “ Centrale Unica di Committenza”;

 

8.     DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

    IL RESPONSABILE DEL CENTRALE UNICA DI
COMMITTENZA

F.TO LABANCA GIOVANNI
 



 
N ______

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata al'albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 
 

 
***COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO***

 
 
 

 Bojano, __________  
IL RESPONSABILE DEL CENTRALE UNICA DI

COMMITTENZA
LABANCA GIOVANNI

 


